[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 мая 2018 года                                                                                                      № 78
п.Ульт-Ягун

О внесении изменения

в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 09.12.2015 № 157
В связи с кадровыми изменениями в администрации сельского поселения Ульт-Ягун:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 09.12.2015 № 157 «Об определении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Ульт-Ягун, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующее изменение:

1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственному лицу за кадровую работу внести изменения в должностные инструкции лиц, определенных в перечне должностных лиц согласно приложению к настоящему постановлению, включив в них обязанности составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях».
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В. Юматов
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун
от 18 мая 2018 г. № 78
Перечень должностных лиц администрации сельского поселения Ульт-Ягун,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 11.06.2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»
	 №

п/п
	Ф.И.О., должность, уполномоченных лиц
	Нормативные правовые акты сельского поселения Ульт-Ягун
	Наименование статей Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»

	1
	Добровольская Ольга Юрьевна, главный специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун
	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 12.01.2010 года № 52 «О гербе муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун»
Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 12.01.2010 года № 53 «О  флаге муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун»
	Статья 5. Нарушение порядка использования официальных символов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	2

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 21. Нарушение нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа в области установки указателей с названиями улиц и номерами домов

	3

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 25. Нарушение правил содержания устройств наружного освещения

	4

	Постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 26.10.2017 № 150 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест  захоронения на территории  сельского  поселения Ульт-Ягун»
	Статья 26. Нарушение правил содержания мест погребения

	5

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 27. Загрязнение либо засорение территорий общего пользования

	6

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 28. Выпас скота и домашней птицы вне установленных мест

	7

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 29. Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городских округов

	8

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 30. Нарушение правил благоустройства территорий поселений, городских округов

	9

	Постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 12.08.2011 года № 67 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 37. Торговля с нарушением утвержденной органом местного самоуправления муниципального образования автономного округа схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности

	10
	Дзюбенко Дарья Анатольевна, ведущий специалист администрации сельского поселения Ульт-Ягун

	Постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 26.10.2017 № 150 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест  захоронения на территории  сельского  поселения Ульт-Ягун»
	Статья 26. Нарушение правил содержания мест погребения

	11

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 27. Загрязнение либо засорение территорий общего пользования

	12

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 28. Выпас скота и домашней птицы вне установленных мест

	13

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 29. Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городских округов

	14

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 30. Нарушение правил благоустройства территорий поселений, городских округов

	15

	Решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 20.04.2018 № 197 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Ульт-Ягун»
	Статья 35. Оставление автотранспортных средств на хозяйственных площадках или в непосредственной близости от них, затрудняющее работу ассенизаторных, мусоросборочных машин, иных коммунальных и специальных служб